leniporis exspeclare, ut iude et a Deo praemium et

a nobis debeas acliones recipere gratiarum.
Datum S.enouis vi Kal. Decembris.

CCLXXXH.

Theobaldo priori et fralribus ecclesimS. Marlini dt
D Gampis addicil ecclesiam S. Martini de Passo, ca-

nonicis S, Martini Turonensibus abjudicatam.

(Senonis, Dec. 15.)

[Dom MARRIER,Hist. S. Martini de Campis, p. 555.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Del, di-

leuis iiliis TUEOBALDOpriori et fralribus ecclesiae S.
Marlini de Campis, salutem el aposlolicam bene-
diclionem.

Cum inter vos et dilectos filios nostros ecclesiae
B. Martini Tttronensis canonicos super ecclesia S.
Martini de Passo, controversia elim mota fuissct,
et in noslra proesentiadiutius ventilata, nos landem
ralionibus et allegationibus el teslium etiam depo-
sitionibus ulrinque auditis, praescriptse eceleiise

possessionem eisdcm canonicis adjudicavimus, quae-
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stione tamen proprietatis reservala, ila quod eccle-
sia illa minime ad ssecularitatem rediret, sed ut re-

ligio ibidem secundum noslrum consilium el dispo-
sitionem deberet inslilui, et perpetuis temporibus
observari. Postea vero vos super jure proprietatis
de meritis causae vestrse et de justitia, sicut credi-

dimus, confidentes, prsedictos canonicos in jus co-
ram nobis traxistis, ut cum eis de proprietate me-
moratse ecclesise contenderetis. Vos itaque cum illis
coram nobis pro eadem causa slatutis terminis sae-

pius convocati, miiltas hinc inde raliones et allega-
tiones in nostra preesenlia proposuistis, et memo-
ratam vobis ecclesiam reslitui postulastis. Unde
nos rationibus et allegationibus utriusque partis
auditis et cognitis, atlendentes utramque, lam CIu-
niacensis (ad quara vestra spectat ecclesia) quam
ecclesiam B. Martini Turonensis ad jus et proprie-
tatem Romanse Ecclesise specialiter pertinere; con-

siderantes etiam quod cum sententiam pro supra-
dictis canonicis de possessioue protulimus, hoc a
nobis in senlenlia reservatum fuisse, quod secun-
dum disposilionem et consilium nostrum, in eccler
sia de Passo religio deberet institui, et ibidem in

postremum perpetuo observari : de communi fra-

trum nostrorum consilio, non pro arbitrio vel sen-

tentia; sed aposlolica auctoritate qua fungimur,
causa adbuc dubia exislenle, eamdem vobis eccle-

siam restituimus, et omnium tam mobilium quam
immobilium ad ipsam ecclesiam pertineniium vo-

bis reslitulionem plenariam fieri dijudicavimus ;
slatuentes ut Cluniacensiuni fratrum religio ibidem

perpeluis lemporibus observelur, ita lamen quod

prsenominatis canonicis trcs marcas boni argenli
ad pondus Trecense in mense Martio singulis annis

Turonis persolvetis, vel ipsi fructus unius prae-
bendaeejusdem ecclesiae (si hoc forle maluerint)

annuatim percipiant.

Ut autem hsec nostra iustitutio futuris temporibus
inviolabUiler observetur, eam auctorilate apostolica
confiimaraus, et praesenti scripti patrocinio com-

munimus statuentes ut nulli oniniiio hominum li-

ceat banc paginam nostrae institutionis et confirina-
tiouis infringere, vel ei aliquatenus conlrairc. Si

quis autem haec attentare prajsumpserit, secundo

lertiove commonilus, si non reatum suum con-

grua salisfactione correxerit, potestalis honorisque
sui dignilalecareal; servaulibus autem haec, sit pax
Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus et hic fructum

bonaeactionis percipiant, et apud districium Judi-

cem prsemia seternaepacis invenianl. Amen, amen,
amen.

Ego'Alexander cathojicse Ecclesise episcopus.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Bernardus Poiiuensis et S. Rufinae episco-

pus.

Ego Guallerius Albanensis episcopus.

Ego Hubaldus presb. card. S. Crucis in Jciusa-

lcui,

A Ego Henricus presbyler cardinalis tit. SS. ,Ner«i

et Achilleei.

Ego Joannes presbyter card. tit. S. Anaslasiae,

Ego Albertus presbyter card. tit. S. Laurentii ia
Lucina.

Ego Jacintus diac. card. S. Marise in Cosme-

din.

Ego Odo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tul-
liano.

Ego Boso diac card. SS. Cosmaeet Damiani.

Ego Cintliius diac. card. S. Adriani.

Ego Petrus diac card. S. Eustachii juxta tem

plum Agrippae.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Yelum

Aureum,
B

Dalum Senonis, per manum Hermanni sanclae

RomanaeEcclesise subdiaconi et notarii, Idib. De-

cembr., Indictione xm, Incarnationis Dominicae

anno 1164, pontificatus vero domni Alexandri papae
tertii anno vi.

CCLXXXIIl.

LudovicoFrancorum regi F. fratrem, nuntium suinn,
commendal.

(Senonis, Dec. 51.)

[DUCHESNE,Hist. Franc. Script., IV, 615,]
ALEXANDER LCDOVICO.....

Dilectum filium fratrem F, familiarem nostrum,
ad regiam celsitudinem destinamus, per quera ex-

cellentiae tuae quaedam viva voce proponimus qu*
, non duximus lilterarum fidei commendare. Inde
J

est quod serenitatem tuam per aposlolica scripta,

rogamus, monemus etexhortamur in Domino, qua-
tenus quae libi ex parte nostra proponet, diligenter

audias, et ea quanlumcunque cum honore tuo ac

regni luaegubernalioni commissi fieri poterit, effe-

ctui studeas mancipare, ct quid inde facere dispo-